

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 06. Marca 2017.
 przez Radną/Radnego: Małgorzata Geburowska-Kolo
 w sprawie: Wolontariu w Bożym dla młodzieży z woj. lubuskiego
z Omkseti

Treść wniosku/interpelacji:

Upierzynie proszę o informacje dot. udziału młodzieży
z woj. lubuskiego w Bożym dla młodzieży z Omkseti
ze wskazaniem ilości osób w kolejnych latach,
profilu, zakresu zadań i pracy stypendystów.
Wskazanie osoby - koordynatora odpowiedzialnego za
młodzież w urzędzie marszałkowskim.
Jakie efekty przyniosła staż, jakie projekty
osoby, które odbyły staż, czy jest to teren woj. lubuskiego?
Jaki jest koszt odbywanego stażu?

 Propozycja załatwienia sprawy:
 (wypełnić w przypadku wniosku)

Małgorzata Geburowska-Kolo

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Každy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Tadeusz Jędrzejczak

BWZ.I.0003.1.2017

Zielona Góra, 17 marca 2017 r.

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

20-03-2017

Nr rej. 413 ilość zał.

Szanowna Pani Radna,

Pani

Małgorzata Barbara Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację, zgłoszoną do Biura Sejmiku w dniu 6 marca 2017 r. w sprawie udziału w stażach dla młodzieży z województwa lubuskiego w Brukseli, poniżej przedstawiam informację odnośnie inicjatywy dla młodzieży mającej charakter nieformalnego kształcenia, które w Brukseli zrealizowało Województwo Lubuskie za pośrednictwem Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiego Współpracy Terytorialnej (BWZ) i wchodzącego w jego skład Biura Regionalnego Województwa Lubuskiego w Brukseli (BRWL).

W latach 20014-2016 Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego zrealizował projekt „yBBregions – Youth and Brussels Based” z unijnego programu "Młodzież w działaniu 2007-2013" w ramach działania 4.6 Partnerstwa - we współpracy z włoską Abruzją, słowackim Krajem Preszowskim oraz chorwackim regionem Dubrownik-Neretwa. W projekcie realizowano dwa rodzaje działań uczenia się nieformalnego z udziałem Lubuszan w wieku 18-30 lat.:

- 1) 4 edycje trzymiesięcznego Wolontariatu Europejskiego (EVS) w Biurze Regionalnym Woj. Lubuskiego w Brukseli**, podczas których uczestnicy przebywali z mentorem (pracownikiem BRWL) w biurze, brali udział w spotkaniach, konferencjach, obserwowali prace Biura i wspierali je pod nadzorem mentora, a także współpracowali z uczestnikami EVS z pozostałych regionów projektu realizując zadania w grupie np. na temat możliwości oferowanych przez UE dla młodzieży itd. Każdorazowo w edycji EVS brała udział 1 osoba z Lubuskiego; **w sumie 4 młodych Lubuszan w wieku od 18 do 30 lat.**

Celem EVS było zwiększanie wiedzy młodych Lubuszan na temat funkcjonowania UE, jej instytucji, polityk i programów wspólnotowych a ponadto podnoszenie różnego rodzaju umiejętności: językowych, pracy w grupie, wyszukiwania informacji, analitycznych, sporządzania tekstów na stronę internetową czy też społecznych i kulturowych (uczestnicy projektu byli zakwaterowani z wolontariuszami z projektu ze Słowacji, Włoch, Chorwacji, dla

kilku z nich było to pierwsze w życiu doświadczenie mieszkania poza domem rodzinnym czy w innym kraju).

- 2) **4 edycje dwutygodniowych Międzynarodowych Wymian Młodzieży (TYE) zrealizowanych w Brukseli**, które miały charakter informacyjny i warsztatowy. Zrealizowano szereg wizyt w Instytucjach UE i spotkań z ich przedstawicielami, spotkań z przedstawicielami europejskich organizacji zajmujących się polityką młodzieżową, warsztatów np. poprowadzonych przez punkt informacyjny Komisji Europejskiej DG DEVCO z okazji Europejskiego Roku Zwalczania Ubóstwa, symulacji RPG np. podejmowania decyzji w Parlamencie Europejskim itd. **Każdorazowo w TYE brały udział 4 osoby z Lubuskiego; w sumie 16 młodych Lubuszan w wieku od 18 do 24 lat.**

Celem TYE było zwiększanie świadomości i wiedzy młodych Lubuszan na temat roli i funkcjonowania UE oraz podnoszenie różnego rodzaju umiejętności: ogólnopoznawczych, samodzielnego poszukiwania informacji, pracy w grupie, językowych (wszystkie spotkania zrealizowano w języku angielskim) czy kulturowych (uczestnicy projektu byli zakwaterowani z rówieśnikami ze Słowacji, Włoch, Chorwacji, dla dużej grupy uczestników pierwszy w życiu bliższy, bezpośredni kontakt z rówieśnikami-obcokrajowcami).

W sumie w projekcie wzięło udział 80 osób z grupy wiekowej 18-30 lat **w tym 20 młodych Lubuszan.**

Mając na uwadze, iż większość lubuskich uczestników projektu stanowili uczniowie szkół średnich i studenci, osoby te po zakończeniu działań EVS i TYE kontynuowały edukację w swoich placówkach oświatowych i uczelniach (w przypadku szkół wyższych - zarówno w Województwie Lubuskim jak i poza nim). Jeden z uczestników EVS, który nie był w czasie realizacji EVS objęty edukacją formalną pracuje na terenie województwa lubuskiego. Informacje te uczestnicy przekazali pracownikowi BRWL dobrowolnie, zgodnie z założeniami programu „Młodzież w działaniu” organizacja realizująca projekt nie ma prawa wykluczyć potencjalnego uczestnika (lub zobowiązać go) z powodu nie przekazania informacji o jego życiu prywatnym.

Za realizację projektu „yBBregions” po stronie Województwa Lubuskiego odpowiadał Wydział Współpracy Zagranicznej (od stycznia 2014 roku do końca czerwca 2016) w Departamencie Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej, obecnie funkcjonujący jako Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Mentorem uczestników EVS i TYE oraz osobą odpowiadającą za część merytoryczną projektu z ramienia Województwa Lubuskiego był pracownik Biura Regionalnego Województwa Lubuskiego w Brukseli, a osobą koordynującą część organizacyjno-logistyczną w regionie był pracownik Wydziału Współpracy Zagranicznej.

Projekt zgodnie z przepisami wspólnotowego programu "Młodzież w działaniu" został zrealizowany przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej (dla działania 4.6. Partnerstwa współczynnik

finansowania UE wynosił nie więcej niż 50% i przy ograniczeniu naliczenia grantu według odpowiednich stawek ryczałtowych na jednego uczestnika na jeden dzień) oraz z udziałem wkładu własnego Województwa Lubuskiego przy zachowaniu wymogów co do konieczności ubezpieczenia, zapewnienia wyżywienia, noclegów, podróży uczestników czy też tzw. „kieszonkowego” w przypadku wolontariuszy EVS. Ostatecznie w rozliczeniu projektu przez Agencję Wykonawczą ds. Edukacji Kultury i Sektora Audiowizualnego Komisji Europejskiej kwota grantu UE wyniosła 13.130,62 euro a wkład własny Województwa Lubuskiego 16 284,41 euro.

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego nie prowadzi programów stażowych w Brukseli, w których finansowałby w formie stypendium lub innej postaci pobyt młodych mieszkańców regionu w Brukseli. Mimo to, w przypadku zainteresowania realizacją nieformalnego kształcenia przy wsparciu mentorskim Biura Regionalnego Województwa Lubuskiego w Brukseli i pobytu w Brukseli na własny koszt przez młodych Lubuszan– UMWL udostępnia taką możliwość zainteresowanym na zasadzie korzystania z biura pod określonymi warunkami (m.in. ustalenia planu korzystania z mentoringu oraz znajomości j. angielskiego. Informacje – zasady i regulamin korzystania z Biura dla osób spoza UMWL są dostępne na stronie internetowej BRWL www.bruksela.lubuskie.pl). W latach 2010-2013 z możliwości tej skorzystało 6 studentów pochodzących z Województwa Lubuskiego, w latach 2014-2016 ze względu na realizację projektu „yBBregions” i ograniczone możliwości lokalowe i sprzętowe BRWL nie realizowano mentoringu dla osób nie będących uczestnikami projektu. Od 2017 r. UMWL kontynuuje ofertę mentoringu.

Ponadto, BWZ poprzez BRWL monitoruje nabory wniosków z unijnego programu Erasmus+, w ramach których władze regionalne kwalifikują się jako wnioskodawcy i w których Województwo Lubuskie mogłoby przedstawić projekty europejskie przeznaczone dla młodzieży, w tym takie, w których realizacji możliwe jest wykorzystanie obecności Biura Regionalnego Woj. Lubuskiego w Brukseli.

Z kolei mając na uwadze organizowane nabory na staże w instytucjach Unii Europejskiej w Brukseli oraz innych krajach dla studentów oraz absolwentów uczelni, w których instytucje te posiadają swoje przedstawicielstwa, BRWL na bieżąco zamieszcza tego typu informacje na swojej stronie internetowej oraz przesyła je do lubuskich podmiotów działających w obszarze kształcenia formalnego i nieformalnego np. biur karier lubuskich uczelni.

Z poważaniem,

CZŁONEK ZARZĄDU

Tadeusz Jędrzejczak